PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

_________________________________________________________________________________________

659100, г. Заринск, пр. Строителей,31, тел.7-47-16,  4-33-34, факс 4-33-34

                                                                            03 января  2018 года

                               РЕШЕНИЕ  № 3/15
	Об  определении на территории  города Заринска Алтайского края избирательного участка для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации

В целях  обеспечения реализации  избирательных прав граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, на выборах Президента Российской Федерации,  во исполнение  письма  Избирательной  комиссии Алтайского края от 27.12.2017  № 01-21/1558 «Об определении избирательных участков  для   голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1.Определить на территории города Заринска Алтайского края избирательный участок № 394, расположенный по адресу: Алтайский край, г. Заринск, проспект Строителей, 22/1,  для проведения голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации,   при проведении выборов  Президента Российской Федерации.
 2.Организовать работу по недопущению включения избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, в списки избирателей для голосования на выборах Президента Российской Федерации на двух и более избирательных участках.

           3.Предусмотреть ведение  участковой избирательной комиссией избирательного участка № 394  реестра избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, включенных в списки избирателей на избирательном участке.
4.Предусмотреть ведение территориальной избирательной комиссией реестра избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, включенных в списки избирателей на избирательном участке на территории города Заринска.

5.Территориальной и участковым избирательным комиссиям осуществлять информирование о дне, времени, месте и порядке голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, до дня голосования через средства массовой информации, путем вывешивания печатных объявлений или иным способом.
           6.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 381-400 города Заринска Алтайского края.

          7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Рубцову Т.А.
Председатель
избирательной комиссии                                                                           Т.А. Рубцова
Секретарь
избирательной комиссии                                                                           С.В. Савостикова

Уважаемые избиратели!

Территориальная избирательная комиссия  города  Заринска  Алтайского края информирует Вас о том, что граждане Российской Федерации, не имеющие регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, смогут проголосовать на выборах  Президента Российской Федерации  18 марта  2018  года на специально определенном для этого избирательном участке № 394.

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 394 располагается по адресу:  г. Заринск, проспект Строителей, 22/1, МБОУ «Лицей «Бригантина», телефон: 4-08-39.

Включение в список избирателей данной категории граждан будет производиться при предъявлении паспорта  по личному письменному заявлению, поданному в участковую избирательную комиссию не позднее чем в день голосования.